
Verkeersbesluit De Akkers 

Kenmerk: 21BW000172 

  

  

Burgemeester en Wethouders van Schiedam, 

    

Gelet op: 

  

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), ingevolge verkeers- 

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer 

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

• De maatregel wordt genomen op basis van de belangen van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 

1994 (later te noemen WVW 1994) 

• In het algemeen belang van het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• Het beschermen van weggebruikers en passagiers.; 

• artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene 

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daarvoor een 

gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 15, lid 2 van de WVW 1994 ingevolge maatregelen op een weg of wijziging van de inrichting 

van de weg of het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen, indien de maatregelen leiden 

tot beperking van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik 

kan maken geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 12 onder a van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: 

BABW), dat het plaatsen of verwijderen van borden model C borden van Bijlage 1 van het Regele- 

ment verkeersregels en Verkeerstekens (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een ver- 

keersbesluit; 

• artikel 34 in het geval van tijdelijke omstandigheden; 

• artikel 37 van het BABW in verband met de tijdelijkheid van de maatregel welke naar verwachting 

langer gaat duren dan 4 maanden; 

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge- 

machtigde van de korpschef van de politie Rijnmond. 

  

    

  Overwegende dat: 

    

• dat de werkzaamheden gepland zijn tussen 1 juli 2021 en 30 juli 2023 ; 

• dat de werkzaamheden in het gebied tijdelijk zijn en langer duren dan vier maanden; 

• dat de werkzaamheden starten in juli 2021 en bestaan uit het verwijderen van bestaande bestrating, 

het ombouwen van het gemengde rioolstelsel naar een gescheiden rioolstelsel, het ophogen met 

lichtophoogmateriaal (EPS) en het herinrichten van de buitenruimte; 

• dat de werkzaamheden in de volgende straten worden uitgevoerd: 

De Akkers, Haverakker, Gerstakker, Akkerrandpad, Maisakker, Roggeakker, Linzenakker, Tarweakker, 

Speltakker, Koolzaadakker, Boekweitakker, Akkerpad, Vlasakker, 

• dat De Akkers kampt met oneffenheden in de verharding als gevolg van verzakkingen en achter- 

stallig onderhoud; 

Nr. 23492 

STAATSCOURANT 6 mei 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 23492 6 mei 2021 1 



• door het complex van toe te passen maatregelen, de kwaliteit van het openbaar gebied zal verbe- 

teren; 

• dat de werkzaamheden in de betreffende straten worden in principe uitgevoerd van erfgrens tot 

erfgrens; 

• dat door de omvang van de werkzaamheden overlast niet is uit te sluiten; 

• dat door de werkzaamheden de bereikbaarheid van voertuigen zeer beperkt is; 

• dat de gemeente Schiedam in overleg met de aannemer Van Gelder BV de overlast probeert te 

beperken; 

• dat over de werkzaamheden overleg is geweest met bewoners c.q. ondernemers in de omgeving; 

• dat de woningen voor bewoners en bezoekers altijd te voet bereikbaar zijn tijdens de werkzaam- 

heden; 

• dat voor individuele bewoners, in bijzondere omstandigheden, maatwerk kan worden geleverd; 

• dat parkeren van voertuigen van bewoners, ondernemers en bezoekers niet mogelijk is tijdens 

werkzaamheden in de betreffende straten tijdens een bepaalde fase; 

• dat de aannemer tijdens de uitvoering van de werkzaamheden, is gehouden aan wettelijke eisen 

en richtlijnen; 

• dat de aannemer is gehouden aan de afspraken die gemaakt zijn met de gemeente Schiedam 

voor aanvang van de werkzaamheden; 

• dat de aannemer is gehouden aan de bereikbaarheid van de hulpdiensten, o.a. vastgelegd in de 

“Handreiking blusmiddelen en bereikbaarheid”; 

• dat de afzettingen van het werkvak gebeuren conform de minimale eisen van de richtlijnen van 

het CROW richtlijn 96b; 

• dat de werkvakken worden afgeschermd, voor weggebruikers, door middel van retro reflecterende 

schikhekken en borden conform model categorie C van bijlage 1 van het RVV 1990; 

• dat de aannemer zorg draagt voor omleidingen als bedoeld in de richtlijn van het CROW 96b; 

• dat de voortgang van de werkzaamheden te volgen zijn via de website van de gemeente Schiedam 

en de website van de aannemer; 

• dat de voortgang en de afsluitingen landelijk zijn te volgen via Melvin 

  https://melvin.ndw.nu/public;sw=51.901,4.371;ne=51.947,4.388. 

    

    

    

  Nemen, gelet op het voorgaand, het volgende 

    

Besluit: 

  

  Dat tijdens de werkzaamheden de volgende straten, per fase, tijdelijk worden afgesloten: De Akkers, 

Haverakker, Gerstakker, Akkerrandpad, Maisakker, Roggeakker, Linzenakker, Tarweakker, Speltakker, 

Koolzaadakker, Boekweitakker, Akkerpad, Vlasakker, door middel van rood/witte hekken en borden 

conform model C van bijlage 1 van het RVV 1990. 

    

    

Bezwaar: 

  Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet 

bestuursrecht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaar- 

schrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Schiedam, Postbus 1501, 

3100 EA Schiedam, onder vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend 

zijn en tenminste de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van 

het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten. 

    

    

  Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een 

bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op 

grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondisse- 

mentsrechtbank Rotterdam , sector bestuursrecht, Postbus 50950, 3007 BL Rotterdam, vragen 

een voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt grif- 

fierecht geheven. 

    

  burgemeester en wethouders van Schiedam, 

  namens dezen, 

Staatscourant 2021 nr. 23492 6 mei 2021 2 



  teammanger Ruimtelijke Ontwikkeling en Beleid 

    

    

  mr. P.J. Dullaart 

    

    

Staatscourant 2021 nr. 23492 6 mei 2021 3 


